

Forfatterens bestræbelse på hele tiden at nævne eksempler, der kan illustrere, hvornår de forskellige forudsætninger ikke er opfyldt, er et væsentligt pædagogisk fortrin. Skønt det fulde udbytte af bogen kun kan opnås med en vis matematisk baggrund, er der ingen tvivl om, at den også med betydelig udbytte kan læses af andre uden denne baggrund, men med et alvorligt ønske om at få et nærmere kendskab til pris- og allokerings teorien end det, man kan erhverve gennem mere løst formulerede fremstillinger, hvis mulige lettere tilgængelighed ofte mere end modvejes af en tilsvarende diffus opfattelse af de centrale elementer i mikro-teorien.

MATTHIESSEN, LARS: *A study in fiscal theory and policy*. 2 bd. Stockholm: Ekonomiska Forskningsinstitutet vid Handelshögskolan i Stockholm, 1973. Forskellig paginering.

Har ikke været til rådighed.

*Monetary policy in Japan*. OECD Monetary Studies Series. Paris: OECD, 1972. 105 pp. F 14,00.

*Monetary policy in Italy*. OECD Monetary Studies Series. Paris: OECD, 1973. 90 pp. F 13,00.

Disse publikationer er de to første af en række specialstudier af pengepolitikken i de lande, hvis pengepolitik har størst betydning for de internationale kapitalbevægelser. De øvrige lande, der vil blive behandlet er Frankrig, Tyskland, USA og måske Storbritannien. Tankegangen bag en sådan serie af landestudier er at samle erfaringerne fra en række store lande med forskelle i den økonomiske og finansielle struktur, som på sin side har betinget forskelle i

valget af pengepolitiske instrumenter og i den måde, hvorpå pengepolitikken har sat sig igennem både inden for den finansielle og reale sektor. Det er derefter meningen at uddrage syntesen af disse landestudier i en afsluttende generel rapport.

I serien *Norges Offentlige Utredninger* er bl.a. udkommet følgende bind:

*Skatlegging av boliger*. Utredning avgitt 5. jan. 1973 fra et utvalg oppnevnt ved kgl. res. av 21. nov. 1968. Norges Offentlige Utredninger 1973: 3. Oslo: Universitetsforlaget, 1973. 286 pp. N. kr. 5,00.

*A quarterly model of the Finnish economy*. By the Model Project Team of the Research Department. Bank of Finland Institute for Economic Research Publications, Series D, 29. Helsinki: Bank of Finland Institute for Economic Research, 1972. 103 pp.

I denne publikation fremlægger det økonomiske forskningsinstitut ved Bank of Finland en version af sin økonometriske model, der består af ca. 100 ligninger, hvoraf halvdelen er stokastiske. Modellen er estimeret på grundlag af data for årene 1958-1968, og er opbygget med henblik på simulering af penge-, finans- og indkomstpolitik. Der dels er dels vil blive redegjort mere detaljeret for modellens enkelte blokke i særskilte publikationer.

*Reklamens kostnader och bestämningsfaktorer*. Delbetänkande av reklamutredningen. Statens Offentliga Utredningar 1973: 11. Stockholm: Utbildningsdepartementet, 1973. 206 pp.